6

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района

от 2 июня 2011 года № 97 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета
и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района,
и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района»

В целях приведения нормативного правового акта Думы Кондинского района          в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 сентября                   2016 года № 72-оз  «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 2 июня 2011 года № 97                          «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района, и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района» (с изменениями от 30 июня 2011 года         № 107, от 26 апреля 2012 года № 230, от 13 сентября 2012 года № 263, от 26 июня 2013 года № 356, от 30 апреля 2014 года № 456 от  24 июня 2015 года № 578, от 16 февраля 2016 года № 62) (далее – решение) следующие изменения:

1) В разделе 4 приложения 1 к решению:

а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе увеличивается на 3 процента от среднемесячной заработной платы за каждый полный год стажа замещения муниципальной должности на постоянной основе или должности муниципальной службы (на государственной должности или должности гражданской службы).

Максимальная сумма пенсии за выслугу лет не может превышать 49 464 рублей.».

б) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Минимальный размер пенсии за выслугу лет устанавливается в размере                          6 000 рублей.».

в) в пункте  4.5.1  слова «в сумме 5 000 рублей» заменить словами «в сумме                               6 000 рублей».

2) Пункт 8.1. раздела 8 приложения 1 к решению дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) изменения федерального законодательства,  законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных нормативных правовых актов Кондинского района.».
3) В разделе 2 приложения 2 к решению:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа,  продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определена согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», в  размере 45 процентов                                  от среднемесячной заработной платы данного лица за вычетом страховой пенсии                           по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии                                    с Федеральным законом «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа, пенсия за выслугу лет увеличивается                      на 3 процента от среднемесячной заработной платы, но не более ста процентов. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты                       к страховой пенсии не может превышать 75 процентов от среднемесячной заработной платы лица, замещавшего должность муниципальной службы.».

б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Право на пенсию за выслугу лет имеют лица, замещавшие должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определена согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», при увольнении с муниципальной службы органов местного самоуправления Кондинского района в случаях:

  1)  ликвидации органов местного самоуправления Кондинского района, иных органов, образованных в соответствии с Уставом Кондинского района, а также сокращения численности или штата лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района, их аппаратах, иных органах, образованных в соответствии с Уставом Кондинского района;

  2) увольнения с должностей, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности, в связи                               с прекращением этими лицами своих полномочий;

  3) достижения предельного возраста, установленного законодательством                            для замещения должности муниципальной службы;

           4) обнаружившегося несоответствия замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы;

  5) увольнения по собственному желанию в связи с выходом на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях».».
4) В разделе 4 приложения 2 к решению:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа,  продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определена согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», в размере 45 процентов среднемесячной заработной платы данного лица за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), установленных в соответствии Федеральным законом «О страховых пенсиях».».

б) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента от среднемесячной заработной платы, но не выше ста процентов.».

в) пункт 4.3 дополнить предложением следующего содержания: «Максимальная сумма пенсии за выслугу лет не может превышать  49 464 рубля.».

г) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Минимальный размер пенсии за выслугу лет устанавливается в размере                         6 000 рублей.».

д) в пункте 4.5.1 слова «в сумме 5 000 рублей» заменить словами «в сумме                              6 000 рублей».

5) В разделе 5 приложения 2 к решению:

а) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего должность муниципальной службы, исчисляется из его среднемесячной заработной платы, по соответствующей должности муниципальной службы, исходя из фактически начисленной ему заработной платы и фактически отработанного времени за последние 12 полных месяцев, предшествовавших дню ее прекращения либо дню достижения им возраста, дающего право на страховую пенсию по старости  в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»).».

б) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. В целях исполнения настоящего Порядка месячное денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы состоит из:

1) должностного оклада;

2) ежемесячной надбавки за классный чин;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

5) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

6) 0,8 ежемесячного денежного поощрения;

7) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера                                    и приравненных к ним местностях;

8) ежемесячной надбавки по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

9) иных выплат в соответствии с законодательством.».

6) Пункт 7.1 раздела 7 приложения 2 к решению дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) изменения федерального законодательства,  законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных нормативных правовых актов Кондинского района.».

7) Приложение 2 к приложению 2 решения изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к Порядку
Справка
о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего должность муниципальной службы

	Среднемесячный заработок

	(фамилия, имя, отчество)

	замещавшего должность муниципальной службы

	(наименование должности)

	за период с

	по

	составляет:

	(день, месяц, год)

	(день, месяц, год)

	За 12 месяцев

(рублей, копеек)
	В месяц

	процентов
	рублей, копеек

	1. Средний заработок:

	1) должностной оклад

	-

	2) надбавки к окладу за:

	-

	а) классный чин

	б) выслугу лет

	в) особые условия муниципальной службы

	г) работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	3) другие выплаты

	-
	-

	4) 0,8 ежемесячного денежного поощрения

	__х 0,8

	5) надбавка по районному коэффициенту

	6) процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям

	7) отработано рабочих дней

	-
	-

	2. Итого

	-

	3.Среднемесячный заработок, исчисленный для начисления пенсии за выслугу лет

	-
	-

	4.Предельный среднемесячный заработок (0,8 денежного содержания)
	-
	-

	Руководитель

	(подпись, фамилия, инициалы)

	Главный бухгалтер

	                                   (подпись, фамилия, инициалы)

	Место для печати

	Дата выдачи

	(число, месяц, год)"

8) Приложение 6 к приложению 2 решения изложить в следующей редакции:

«Приложение 6 к Порядку

         Главе  Кондинского района

                                от ________________________________________

                                домашний адрес ____________________________

                                ___________________________________________

                                телефон ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    В  соответствии  с  решением Думы Кондинского района от _______________ №  _____ «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим  муниципальные  должности на постоянной основе в органах местного   самоуправления   Кондинского   района,  и   Порядке  назначения, перерасчета  и  выплаты  пенсии  за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления Кондинского района» прошу  приостановить,  прекратить,  возобновить  (ненужное  зачеркнуть) мне выплату пенсии за выслугу лет на основании

__________________________________________________________________

 (решения об избрании на муниципальную должность, прекращении полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, решение органа местного самоуправления                      о возобновлении муниципальной службы, прекращении муниципальной службы,                            о назначении пенсии за выслугу лет или ежемесячного пожизненного содержания                       или дополнительного ежемесячного материального обеспечения, или установлении дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения,                                  либо установлении ежемесячной доплаты к пенсии)

    К заявлению прилагается:

__________________________________________________________________

    (копия решения об избрании на муниципальную должность, прекращении

полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, копия решения органа местного самоуправления о поступлении на муниципальную службу, прекращении муниципальной службы, справка о назначении доплаты к пенсии или иной материальной помощи, другие документы)

"___" ____________ 20___ г.                    ___________________________

                                                                       (подпись заявителя)

    Заявление зарегистрировано "___" ___________ 20__ г.

Место для печати органа

_________________________________________________________________

  (подпись, инициалы, фамилия, должность уполномоченного регистрировать

                                                     заявление)».

2. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право                     на пенсию за выслугу лет и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы             и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет  без учета изменений, внесенных Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении                   в Российской Федерации» и настоящим решением.

3. Лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и лицам, замещавшим должности муниципальной службы, получающим пенсию за выслугу лет произвести перерасчет ранее назначенных пенсий за выслугу лет, в соответствии                        с пунктом 1, 4 части 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»                         и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования           и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года, за исключением пункта 3 настоящего решения, который вступает в силу с 1 февраля 2017 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района  Ю.В. Гришаева и главу Кондинского района А.В. Дубовика               в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района
                                 Ю.В. Гришаев

Глава Кондинского района                                                                                      А.В. Дубовик

пгт. Междуреченский

26 января 2017 года

№ 201